
PROTOKÓŁ Nr III/2011
z obrad VI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014

w dniu 29 kwietnia 2011 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Przed  rozpoczęciem  obrad  sesji  Przewodniczący  przedstawił  zebranym  nowo 
wybranych  członków Warmińsko  –  Mazurskich  Izb  Rolniczych  z  terenu  gminy  Pasłęk, 
którymi w kadencji 2011-2015 zostali  Panowie Stefan Majewski i Zdzisław Młynarczyk. 
Pan Młynarczyk przedstawił krótko zadania ogólne izb rolniczych oraz zachęcił zwłaszcza 
sołtysów do współpracy.

Ad. pkt 1.
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na 15 radnych obecnych było 13 radnych (radni 
nieobecni na początku sesji: Marek Łachmański, Edward Skalij). Radny Skalij przybył na 
obrady sesji przy analizie punktu 10.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 3.
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław 
Paździor  zaproponował  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych 
kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Krzysztofa Kopańskiego do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 12 radnych (1 osoba wstrzymała się od głosu). 

Ad. pkt 4.
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  do  proponowanego  porządku  obrad 
zaproponował wprowadzenie punktu 28 a „Podjęcie uchwały w sprawie  w sprawie zbycia 
nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk”.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przyjęto  proponowany  porządek  sesji 
z uwzględnieniem punktu 28 a. 
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Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.
 
Ad. pkt 5.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

Ad. pkt 6.
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  od  31  marca  do 
29 kwietnia 2011 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

W odniesieniu do sprawozdania uwagi zgłosił radny Zbigniew Cieśla. Zwrócił uwagę, iż w 
sprawozdaniu burmistrz mówił o konkursie, do którego udział zgłosiły 3 wsie. Nie wymienił 
wsi Aniołowo, która również zgłaszała swój udział do tego konkursu.

Burmistrz wyjaśnił,  iż  w sprawozdaniu mówił o konkursie organizowanym przez Związek 
Gmin Warmińsko –  Mazurskich  oraz  Samorząd Województwa Warmińsko –  Mazurskiego 
„Czysta i Piękna Zagroda – Estetyczna Wieś 2011”,  w którym udział zgodnie z regulaminem 
mogą  wziąć  tylko  3  wsie  z  gminy.  Wieś  Aniołowo  zgłosiła  udział  w  innym  konkursie. 
Burmistrz  powiedział,  iż  zgłosi  do  organizatorów ww.  konkursu  uwagę,  aby  można  było 
zgłaszać do udziału w tym konkursie więcej niż trzy wsie z gminy.

Więcej uwag nie zgłoszono odnośnie złożonego sprawozdania.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 7.
Interpelacje i zapytania radnych.
Jarosław Jasiukiewicz  spytał kiedy planowany jest drugi etap remontu ulicy Geodetów. 
oraz zwrócił uwagę na to, że lampa na rogu ulic Jagiełły i Krasickiego od kilku miesięcy nie 
działa.
 
Janina Rapacka zwróciła uwagę na zaśmiecone rowy. Spytała co można robić z odpadami 
po remontach, bowiem nie można ich wyrzucać do ogólnego pojemnika na odpady.

Zbigniew Cieśla stwierdził, iż obraz murów obronnych przy ulicy Osińskiego po zimie jest 
przerażający. Cegły się rozpadają a spoinę można usunąć palcem. 

Halina Gajownik poruszyła temat wypaczania drogi brukowej w Zielonce Pasłęckiej przez 
ciężkie samochody z terenu budowy drogi S-7. Chciałaby, aby Pan Starosta przyjrzał się tej 
zabytkowej drodze.  Ponadto spytała czy będzie kontynuowane oczyszczanie rowów przy 
drodze z Zielonki Pasłęckiej do Wakarowa.
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Krzysztof Kopański  poprosił o zajęcie się merytorycznie sprawą remontu „gęsiej szyjki”. 
Temat ten poruszał kilkakrotnie w ubiegłej kadencji. Uznał, iż ten ciąg pieszy jest w bardzo 
złym  stanie,  a  porusza  się  nim  wiele  osób,  w  związku  z  czym  należałaby  ułożyć  tam 
chodnik. Ponadto poprosił o wyjaśnienie dlaczego w ubiegły piątek boisko na stadionie nie 
było należycie przygotowane do rozgrywek piłki nożnej.  

Ad. pkt 8.
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Łukszty Kryspin Miłkowski poprosił o naprawienie nagłośnienia w sali 
rycerskiej,  bowiem  sołtysi  nie  słyszą  o  czym  mówi  się  w  czasie  obrad  sesji.  Ponadto 
podziękował  Panu Andrusewiczowi za  przesłanie  harmonogramu remontów cząstkowych 
dróg  powiatowych.  Według  powyższego  harmonogramu  w  dniach  23-27  kwietnia  br. 
wykonany  miał  zostać  remont  częściowy  drogi  Robity  –  Łukszty  –  Słobity,  jednak  w 
wyznaczonym terminie nie pojawił się na tej drodze nikt, kto miałby ten remont wykonać. 
Ponadto  zwrócił  uwagę  obecnemu  na  sesji  wicestaroście  elbląskiemu  Panu  Maciejowi 
Romanowskiemu na straszny stan dróg powiatowych na terenie gminy Pasłęk. 

Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska spytał czy ZGKiM w Pasłęku miał prawo zdjąć 
z funduszu jego sołectwa opłatę faktury za energię elektryczną zużytą w świetlicy wiejskiej 
w Rogajnach, która jest na kwotę blisko 2800 zł. Uznał, iż fakturę tą powinien opłacić ten, 
kto  wydzierżawiał  świetlicę,  a  nie  opłacać  to  z  funduszu  sołeckiego.  Ponadto  poprosił 
o zamontowanie barierki ochronnej przy odcinku drogi w miejscowości Rogajny graniczącej 
z głębokim rowem.

Sołtys  sołectwa  Marianka  Teresa  Kapłon poprosiła  o  wyrównanie  drogi  na  kolonii 
miejscowości Marianka oraz zwróciła uwagę na zaśmiecone rowy przy drogach.

Sołtys  sołectwa  Rzędy  Aneta  Wiżyń spytała  na  jakim  etapie  są  prace  związane 
z utworzeniem ciągu pieszego Pasłęk – Rzędy.

Sołtys sołectwa Robity Tadeusz Jedlikowski zwrócił uwagę na to,  że droga powiatowa 
Robity – Łukszty jest rozjeżdżana przez ciężki sprzęt. 

Sołtys sołectwa Rzeczna Wiesław Pietrzykowski spytał czy znany jest termin ustawienia 
nowego przystanku w miejscowości Rzeczna. Ponadto poprosił o załatanie dziur na drodze 
Krosno – Rzeczna. Problem ten zgłaszał 2 tygodnie temu w Urzędzie Miejskim w Pasłęku 
Panu  Jurkowskiemu.  Spytał  również  kto  powinien  wywozić  śmieci  z  sołeckiego  placu 
zabaw. 

Ad. pkt 9.
Debata na temat działalności NZOZ Szpital Powiatowy w Pasłęku.

Na  wstępie  debaty  głos  zabrał  wicedyrektor  Szpitala  Powiatowego  w  Pasłęku  Pan 
Włodzimierz  Hajer,  który  przedstawił  aktualną  strukturę  oraz  problemy  i  osiągnięcia 
szpitala. Poinformował, iż od początku ubiegłego roku ww. szpital przekształcił się w spółkę 
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prawa  handlowego.  Obecnie  oferuje  opiekę  stacjonarną  na  oddziałach:  wewnętrznym, 
pediatrycznym  oraz  opiekuńczo  –  leczniczym.  Funkcjonują  również  poradnie 
specjalistyczne:  chirurgiczna,  ortopedyczna,  ginekologiczno  –  położnicza,  zdrowia 
psychicznego,  chorób  płuc  dla  dorosłych,  chorób  płuc  dla  dzieci,  neurologiczna  oraz 
neurologiczna dla dzieci. W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej funkcjonuje tzw. nocna 
i  świąteczna  opieka  lekarska  i  pielęgniarska.  Obecnie  szpital  odnotowuje  2%  zysk.  W 
ubiegłym  roku  sporo  zainwestowali  w  poradnię  ortopedyczną  oraz  zakład  opiekuńczo-
lekarski. Obecnie szpital boryka się z kłopotami kadrowymi. Istnieje również pilna potrzeba 
poprawy estetyki wokół szpitala. Próbowali na ten cel pozyskać dofinansowanie ze środków 
UE jednak  nieskutecznie.  Obecnie  próbują  rozmawiać  z  Burmistrzem Pasłęka  na  temat 
wsparcia finansowego tego celu.

Następnie głos zabrał wicestarosta elbląski Pan Maciej Romanowski, który powiedział, że 
proces  przekształcania szpitala  w spółkę trwa od półtorej  roku.  Wskutek przekształcenia 
1,5 mln dług szpitala przejął  powiat.  Starostwo Powiatowe złożyło wniosek o dotację w 
wysokości 1 mln zł z rządowego planu „B” do Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Mieszkańcy  Pasłęka  skarżą  się  na  brak  szybkiej  pomocy  ratunkowej  w  Szpitalu 
Powiatowym w Pasłęku.  W chwili  obecnej  najbliższy oddział  ratunkowy znajduje się  w 
Elblągu. Trwają rozmowy m.in. z Ostródą na temat korzystania przez Pasłęk z ich oddziału 
ratunkowego.

W dniu dzisiejszym w Zarządzie Powiatu organizowane jest spotkanie, na którym jest 
poruszany temat szpitala. Przygotowują się m.in. do poprawy estetyki Szpitala Powiatowego 
w Pasłęku. Ma nadzieję, że we współpracy z gminą Pasłęk uda się wspólnie zrealizować to 
zadanie.

Radny  Henryk  Żukowski  spytał  czy  Szpital  Powiatowy  w  Pasłęku  planuje  utworzenie 
swojego oddziału pogotowia ratunkowego.

Pan Hajer odpowiedział, że podjęcie decyzji o utworzeniu oddziału pogotowia ratunkowego 
należy do kompetencji  marszałka województwa.  Jednak z tego co się  orientuje szans na 
utworzenie swojego zespołu ratownictwa raczej nie mają.
Ponadto poinformował, iż niedawno wpłynęła do Szpitala Powiatowego w Pasłęku skarga na 
nieudzielenie  pomocy  medycznej.  Z  opisu  zaistniałej  sytuacji  wynika,  iż  przypadek  ten 
kwalifikował  się  jako  nagły,  a  w  nagłych  przypadkach  powinna  przyjechać  karetka 
pogotowia  z  Elbląga.  Nie  mają  dostępu  do  dokumentacji  Szpitala  Wojewódzkiego  w 
Elblągu, zatem nie są w stanie wyjaśnić dogłębnie tej sytuacji.

Radny Zbigniew Cieśla powiedział, że na poprzedniej sesji zgłaszał przypadek nieudzielenia 
szybkiej  pomocy  medycznej  mieszkance  jego  wsi,  która  po  dowiezieniu  do  Szpitala 
Wojewódzkiego w Elblągu prywatnym samochodem została  pozostawiona w szpitalu  na 
dłuższy czas. Wobec powyższej sytuacji radny uznał, iż przypadek ten kwalifikuje się jako 
nieudzielenie pomocy medycznej i przekazał dokumenty w tej sprawie obecnemu na sesji 
Komendantowi Komisariatu Policji w Pasłęku.
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Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier spytała czy w salach chorych pasłęckiego szpitala 
można  by  było  zainstalować  dzwonki  albo  telefony,  aby  w razie  konieczności  obłożnie 
chorzy mogli wezwać pomoc pielęgniarską.

Pan Hajer stwierdził, iż jest to dla nich wstydliwy temat. Przy pomocy TP SA zainstalowali 
telefony  przy  łóżkach  chorych.  Zostały  one  jednak  w  krótkim  czasie  zdemolowane. 
Zainstalowano również dzwonki przy łóżkach chorych, ale one również zostały zniszczone. 
Instalacja dzwonków w profesjonalny sposób wiązałaby się z wydatkiem rzędu 300-400 tys. 
zł oraz z dużym bałaganem w szpitalu. 

Radny Krzysztof Kopański spytał o ile wzrósł kontrakt szpitala z NFZ oraz ile kwotowo 
wynosi 2% zysk szpitala. Ponadto zwrócił uwagę na niedostateczną opiekę chirurga w dni 
pracujące  oraz  brak  opieki  chirurgicznej  w  weekendy.  Zwrócił  również  uwagę  na  brak 
możliwości  wykonania  rtg  w  weekendy  oraz  na  to,  że  przy  pasłęckim  szpitalu  nie 
funkcjonuje karetka pogotowia.

Pan  Hajer  stwierdził,  że  nie  będzie  mówić  o  konkretnych  kwotach,  bo  obowiązuje  go 
tajemnica.  Kontrakt pasłęckiego szpitala z  NFZ wzrósł  w stosunku do ubiegłego roku o 
około  5%.  Dysponują  karetką  pogotowia.  Karetka  jest  i  jeździ.  Poradnia  chirurgiczna 
funkcjonuje w różnych godzinach. Nie jest możliwe, aby funkcjonowała 24 h/dobę, bo nikt 
za to nie zapłaci. Opiekę chirurgiczną w weekendy oferować mogą tylko pełnoprofilowe 
oddziały chirurgiczne. W innym przypadku NFZ nie refunduje kosztów świadczonych usług. 

Na zakończenie debaty głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który przedstawił jak długą drogę 
przeszedł szpital podczas przekształcania z SPZOZ w NZOZ. Ta odważna zmiana powiodła 
się.  Szpital  jako SPZOZ przynosił straty. W chwili obecnej NZOZ Szpital Powiatowy w 
Pasłęku  wypracowuje  zysk.  Paleta  świadczonych  usług  jest  stale  poszerzana.  W chwili 
obecnej pozostaje zadbać jeszcze o estetykę szpitala. Przygotowywana jest dokumentacja, 
biznesplan.  Zostanie  zorganizowana  debata  na  temat  wsparcia  przez  gminę  Pasłęk  tej 
inicjatywy,  a  następnie  będą  szukać  funduszy  na  jej  realizację.  Partnerem tego  zadania 
będzie również PUW- K Sp. z o.o. w Pasłęku.

Pan Aftewicz spytał dlaczego nie funkcjonuje kiosk przy szpitalu.

Pan Hajer odpowiedział, iż kiosk w chwili obecnej funkcjonuje. Jest on prowadzony przez 
osobę prywatną, a szpital jedynie wydzierżawia lokal.

Pan wicestarosta elbląski Maciej Romanowski powiedział, iż mówił o rządowym programie 
B przekształcania szpitali  w ramach którego pasłęcki  szpital  przekształcono w spółkę,  a 
zobowiązania  szpitala  przejął  powiat.  W  chwili  obecnej  czekają  na  związane  z  tym 
przekształceniem bonusy. W tej sprawie został opracowany przez specjalistów wniosek za 
40 tys. zł.  W chwili obecnej Bank Gospodarstwa Krajowego, który odpowiada za aspekt 
finansowy tego programu zadeklarował na razie zwrot tylko 500 tys. zł, bowiem nie uznano 
pewnych  faktur.  Złożono  jednak  odwołanie,  bowiem  specjaliści  realną  kwotę 
dofinansowania określili na około 1 mln zł. 
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Po  rozwiązaniu  obecnych  problemów będą  myśleli  nad  strategią  połączenia  spółek.  Po 
zakończeniu remontu drogi S-7 przejazd do Elbląga pojazdu uprzywilejowanego zajmować 
będzie zaledwie 10 minut. Ponadto może niedługo na stałe pojawi się w Elblągu helikopter. 
Zawsze jednak będzie istniał problem związany z rozpoznaniem przez dyspozytora karetki 
przypadku,  o  którym  mówił  radny  Cieśla,  a  mianowicie  zakwalifikowanie  czy  dany 
przypadek wymaga udzielenia szybkiej pomocy medycznej.
 
Na obrady sesji przybył radny Skalij. Obecnych 14 radnych.
     
Ad. pkt 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 
2011 rok.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 
rok 2011 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/28/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zmiany  uchwalonego  na  rok  2011  budżetu  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  6  do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk 
na lata 2011-2016.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze  głosowania  14  radnych „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016.

Uchwała Nr III/29/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2011-2016 stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12.
Podjęcie  uchwały  dotyczącej  zmiany  uchwały  w  sprawie  poboru  podatku  rolnego, 
leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  zmiany  uchwały  w 
sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr III/30/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze 
inkasa stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 13.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  przez  gminę 
Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania  14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie  zaciągnięcia  kredytu 
długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr III/31/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku  w sprawie 
zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  przez  gminę  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  9  do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 14.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zakresu  i  formy  informacji  przedstawianej 
Radzie  Miejskiej  w  Pasłęku  i  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  przez  Burmistrza 
Pasłęka o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pasłęk za pierwsze półrocze.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania  14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie  określenia  zakresu i 
formy  informacji  przedstawianej  Radzie  Miejskiej  w  Pasłęku  i  Regionalnej  Izbie 
Obrachunkowej przez Burmistrza Pasłęka o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 
pierwsze półrocze.

Uchwała Nr III/32/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku  w sprawie 
określenia  zakresu  i  formy  informacji  przedstawianej  Radzie  Miejskiej  w  Pasłęku  i 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej przez Burmistrza Pasłęka o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Pasłęk za pierwsze półrocze stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Elbląg na 
dofinansowanie  wymiany  stolarki  okiennej  w  Jednostce  Ratowniczo  –  Gaśniczej  w 
Pasłęku.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej  Gminie  Miastu  Elbląg  na  dofinansowanie  wymiany  stolarki  okiennej  w 
Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej w Pasłęku.

Uchwała Nr III/33/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Elbląg na dofinansowanie wymiany stolarki 
okiennej  w  Jednostce  Ratowniczo  –  Gaśniczej  w  Pasłęku  stanowi  załącznik  nr  11  do 
niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 16.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  korzystanie  ze  świadczeń 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Radny Zbigniew Cieśla  uznał,  iż  powinno zachować się  dotychczasowe stawki  opłat  za 
przedszkola, bowiem proponowana podwyżka będzie dużym obciążeniem dla rodziców.

Radny Henryk Żukowski nie zgodził się z opinią radnego Cieśli na ten temat. Przedszkola 
nie są subwencjonowane, a zwroty kosztów z opłat za przedszkole wynoszą około 30%.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęto uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr III/34/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Pasłęk stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  korzystania  z  obiektów  sportowych  i 
rekreacyjnych stanowiących własność Miasta i Gminy Pasłęk administrowanych przez 
jednostki oświatowo-wychowawcze gminy Pasłęk.

Przewodniczący  poinformował,  iż  komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Gminy  w  czasie  obrad 
komisji zaproponowała skreślenie w projekcie uchwały w § 5 pkt 11 oraz w § 6 pkt 2, które 
związane są z korzystaniem z obiektów w godzinach nocnych.

Radny Żukowski powiedział, że komisja rewizyjna również miała takie uwagi. 
Natomiast komisja społeczno – oświatowa była za utrzymaniem tych punktów. Radny Skalij 
uznał, iż na początku również był za skreśleniem tych punktów, ale po rozmowie z Panem 
Szczepkowskim zmienił zdanie. Skoro dyrektor placówki jest za utrzymaniem tych punktów, 
to uważa że nie powinni się temu sprzeciwiać. 

W drodze głosowania 6 głosów „za” przy 8 głosach „przeciw” postanowiono pozostawić 
w projekcie ww. uchwały pkt 11 w § 5 pkt oraz pkt 2 w § 6.

Innych uwag radni nie zgłosili.
W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęto uchwałę 
w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektów sportowych  i rekreacyjnych stanowiących 
własność  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  administrowanych  przez  jednostki  oświatowo-
wychowawcze gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/35/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku  w sprawie 
zasad i trybu korzystania z obiektów sportowych  i rekreacyjnych stanowiących własność 
Miasta i Gminy Pasłęk administrowanych przez jednostki oświatowo-wychowawcze gminy 
Pasłęk stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 18.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  na  rok  2011  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie 
Gminy Pasłęk.

Burmistrz poinformował, iż gmina ma obowiązek przeprowadzić konsultacje społeczne ww. 
projektu uchwały. W wyznaczonym terminie podmioty nie zgłosiły uwag do ww. projektu 
uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie programu współpracy na 
rok 2011 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie, 
działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/36/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku  w sprawie 
programu  współpracy  na  rok  2011  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 14 
do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 19.
Podjęcie  uchwały  w sprawie  określenia  szczegółowych zasad,  trybu przyznawania  i 
pozbawiania  oraz  rodzajów  i  wysokości  stypendiów  sportowych  dla  zawodników 
osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie.

Burmistrz poinformował, iż przed sesją radni otrzymali nowy projekt ww. uchwały, bowiem 
na posiedzeniu Miejsko – Gminnej  Rady Sportu w dniu 27 kwietnia  br.  podjęta  została 
uchwała, w której członkowie Rady Sportu zgłosili do Rady Miejskiej o zmianę zapisu ust 1 
w § 2 pkt 1 z „miejsc medalowych w rozgrywkach ogólnopolskich lub międzynarodowych” 
na  „miejsc  medalowych  i  finałowych  do  8  miejsca  włącznie  w  zawodach  rangi 
mistrzowskiej ogólnopolskich o międzynarodowy”.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  określenia 
szczegółowych  zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzajów  i  wysokości 
stypendiów  sportowych  dla  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  w 
międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie.

Uchwała Nr III/37/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku  w sprawie 
określenia  szczegółowych  zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzajów  i 
wysokości  stypendiów  sportowych  dla  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  w 
międzynarodowym  lub  krajowym  współzawodnictwie  stanowi  załącznik  nr  15  do 
niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 20.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Stegny”.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym 
się”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Stegny”.

Uchwała Nr III/38/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku  w sprawie 
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 
obszaru  farmy  elektrowni  wiatrowych  „Stegny”  stanowi  załącznik  nr  16  do  niniejszego 
protokółu.

Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 14 radnych.

Ad. pkt 21.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
północnej części Pasłęka.

Przewodniczący powitał  przybyłą na sesję Panią Aleksandrę Piskorską,  która przybliżyła 
zakres i założenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części 
Pasłęka oraz omówiła uwagi, które zostały zgłoszone do projektu ww. planu, a które zostały 
przez Burmistrza odrzucone.
W okresie kiedy plan był wyłożony do publicznego wglądu wpłynęło 21 uwag od 1 osoby. 
Dziewięć  z  nich  zostało  uwzględnionych,  a  pozostałe  12  odrzucono.  Nieuwzględnione 
uchwały zostały omówione w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

Pan  Lipnicki  poinformował,  iż  wszystkie  nieuwzględnione  uchwały  muszą  zostać 
przegłosowane.

Następnie głos zabrał radny Krzysztof Kopański, który poinformował, iż to on jest autorem 
wszystkich uwag zgłoszonych do ww. planu zagospodarowania. Odniósł się do wyjaśnień 
Pani Piskorskiej odnośnie odrzuconych uwag. Stwierdził, iż centrum logistyczne pierwotnie 
planowane było bliżej pól golfowych i rozjazdu północnego, a w chwili obecnej zbliża się 
do wsi Marianka. W ww. planie zagospodarowania z jednej strony panuje ład urbanistyczny, 
a z drugiej strony zabudowa mieszkaniowa miesza się z zabudową przemysłową i usługową. 
Gdyby miał w pobliżu centrum logistyczne, to nigdy by się w tym miejscu nie wybudował.
Inwestycja  jaką  będzie  budowa  kościoła  pomiędzy  ulicą  Kochanowskiego  a  Traugutta 
będzie  wymagała  podziału  działek  i  wyodrębnieniu  ciągu  komunikacyjnego,  co  będzie 
wiązało się z tym, iż mieszkańcom tych ulic zostanie odebrana ziemia, w zamian za co będą 
mogli podzielić te działki na dużo mniejsze i odsprzedać jako działki budowlane. Jednak 
zgodnie  z  przepisami  nie  będzie  można  na  tych  działkach  wybudować  domów 
jednorodzinnych wolnostojących, a bliźniacze. Tymczasem zarówno na ulicy Traugutta jak i 
na ulicy Kochanowskiego występuje wyłącznie zabudowa wolnostojąca. 
Ponadto zwrócił uwagę, iż na niektórych działkach wskaźnik zabudowy jest wyższy niż 0,3. 
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Uważa, iż wskaźnik zabudowy 0,3 nie powinien być przekraczany. Coraz więcej gmin dzieli 
działki  na  większe,  tymczasem  w  wyniku  tego  planu  powstało  bardzo  dużo  drobnych 
działek. Mieszkańcy będą się budować i w związku z tym będą domagać się rozbudowy 
infrastruktury. 
W kwestii studni głębinowej powiedział, że studnia ta została wywiercona w latach 70-tych i 
była tam nawet woda zdatna do picia. Być może nie została ona uwzględniona w żadnej 
dokumentacji. Ponadto zwrócił uwagę, iż dotarły do niego sygnały, że obszar proponowany 
pod budowę pensjonatu jest to piaszczysty wąwóz i występuje tam źródlisko.
Zwrócił również uwagę na lokalizację Głównego Punktu Zasilania, który był wybudowany 
w latach 60-tych kiedy nie było jeszcze osiedla Północ i osiedla Zarzecze. Gdyby ktoś chciał 
się  wybudować,  to  zgodnie  z  przepisami,  aby  sieci  energetyczne  znajdowały  się 
w odpowiedniej odległości, to należałoby schować je w ziemi.
Ponadto  spytał  jakie  praktyczne  uwagi  wynikają  z  tego  że  uwzględniono  jego  uwagę 
odnośnie nie uznawania domów na Zydlągu za zabytkowe, bowiem nadal znajdują się pod 
opieką konserwatorską. Szkoda, że ulica Sprzymierzonych została podzielona i pół znajduje 
się  w planie central  – wschód,  a  pół w planie północ.  Można było podzielić  ten obszar 
wzdłuż rzeki Wąskiej.

Pani  Piskorska  wyjaśniła,  iż  zakres  poszczególnych  planów  zagospodarowania  został 
ustalony przez Radę Miejską odpowiednią uchwałą. O tym co z planu zostanie zrealizowane 
i  tak  zadecydują  ludzie.  Projektując  plan  starają  się,  aby  wszystkie  wskaźniki  były  jak 
najbardziej optymalne w odniesieniu do lokalizacji. 

Radny Kopański spytał co oznacza zapis w planie „do czasu opracowania gminnego planu 
ochrony zabytków”.

Pan Lipnicki wyjaśnił, iż z ustawy o ochronie zabytków wynika, że do końca roku konieczne 
jest opracowanie takiego planu.

Więcej uwag radni nie zgłosili.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad poszczególnymi uwagami zgłoszonymi do planu 
zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka, które zostały odrzucone przez 
Burmistrza Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 12 głosach „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących 
się  odrzucono  uwagę  nr  1  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 
się  odrzucono  uwagę  nr  2  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 12 głosach „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących 
się  odrzucono  uwagę  nr  3  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.
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W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 
się  odrzucono  uwagę  nr  4  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 
się  odrzucono  uwagę  nr  5  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 12 głosach „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących 
się  odrzucono  uwagę  nr  6  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 
się  odrzucono  uwagę  nr  7  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 
się  odrzucono  uwagę  nr  8  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 12 głosach „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących 
się  odrzucono  uwagę  nr  9  do  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 12 głosach „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących 
się odrzucono uwagę nr  10 do planu zagospodarowania przestrzennego północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 12 głosach „przeciw” i 2 głosach wstrzymujących 
się odrzucono uwagę nr  11 do planu zagospodarowania  przestrzennego północnej  części 
Pasłęka.

W drodze głosowania 0 głosów „za” przy 13 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 
się odrzucono uwagę nr  12 do planu zagospodarowania przestrzennego północnej  części 
Pasłęka.

Ww. uwagi zawarte zostały w załączniku nr 2 do projektu ww. uchwały.

W  drodze  głosowania  12  radnych  „za”  przy  2  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęto 
uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego północnej części 
Pasłęka.

Uchwała Nr III/39/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części  Pasłęka  stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokółu.
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Ad. pkt 22.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/85/04 Rady Miejskiej w Pasłęku 
w sprawie  uchwalenia  statutu  Miejsko  -  Gminnego  Ośrodka Pomocy  Społecznej  w 
Pasłęku.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze  głosowania  14  radnych „za”  podjęto  uchwałę  w sprawie  zmiany  uchwały  nr 
XIII/85/04 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Uchwała Nr III/40/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zmiany uchwały  nr  XIII/85/04  Rady Miejskiej  w Pasłęku w sprawie  uchwalenia  statutu 
Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku  stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 23.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  w 
Pasłęku.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  zmiany  Statutu 
Miejskiego Ośrodka Sportu  i Rekreacji w Pasłęku.

Uchwała Nr III/41/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu  i Rekreacji w Pasłęku stanowi załącznik nr 19 
do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 24.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów Sołectw gminy Pasłęk.

Radny Cieśla zasugerował, aby w statutach sołectw w § 5 pkt 5 zmienić zapis na „Sołtys 
przekazuje uchwały i kopię protokołu z zebrania wiejskiego burmistrzowi niezwłocznie od 
dnia  odbycia  zebrania”.  Dotychczasowy  zapis  mówi  o  terminie  trzydniowym.  W  ww. 
statucie nie ma również jasności co do zasad na jakich można odwołać sołtysa oraz w jaki 
sposób można odebrać powierzony majątek sołectwu.

Sekretarz  Gminy  wyjaśnił,  iż  czas  przedkładania  uchwał  został  zwiększony  uchwałą 
w sprawie zmiany statutów sołectw gminy Pasłęk z 3 do 5 dni. 
Przedłożony radnym na dzisiejszą sesję projekt uchwały w sprawie zmiany statutów Sołectw 
Gminy  Pasłęk  zawiera  jedynie  sugestię  sołtysów  w  sprawie  dodatkowego  sposobu 
wydatkowania funduszu sołeckiego.

Aby wprowadzić dodatkowe zmiany w statutach sołectw należy zorganizować konsultacje w 
sołectwach na ten temat, dlatego wprowadzenie dodatkowych zmian na dzisiejszej sesji jest 
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niemożliwe. Można nad tą kwestią się zastanowić, ale w późniejszym terminie.
W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany statutów Sołectw 
gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/42/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zmiany statutów Sołectw gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 25.
Podjęcie  uchwały  w sprawie  diet  przysługujących  sołtysom sołectw  gminy  Pasłęk  i 
zasad ich wypłacania.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.
W drodze głosowania  14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie  diet  przysługujących 
sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania.

Uchwała Nr III/43/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
diet  przysługujących  sołtysom  sołectw  gminy  Pasłęk  i  zasad  ich  wypłacania  stanowi 
załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 26.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy urzędowej ulicy Jaworowej w Pasłęku.

Na  wstępie  Przewodniczący  przypomniał  radnym  o  tym,  iż  powodem  przedłożenia  na 
dzisiejszej  sesji  radnym projektu ww. uchwały jest  wniosek,  który  Proboszcz oraz  Rada 
Parafialna  Parafii  Bł.  J.  Matulewicza złożyli  do  Burmistrza  Pasłęka i  Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pasłęku.

Następnie radny Jasiukiewicz zapytał  obecnego na sesji  przedstawiciela Rady Parafialnej 
przy Parafii  Bł.  J.  Matulewicza Pana Szczepana Bania,  czy parafia zabezpieczyła środki 
finansowe  dla  mieszkańców  tej  ulicy  na  dokonanie  zmian  w  dokumentacji  typu  akt 
notarialny czy księgi wieczyste związanych ze zmianą nazwy tej ulicy.

Pan  Szczepan  Bania  podziękował  Przewodniczącemu  i  Radzie  oraz  Burmistrzowi  za 
sfinalizowanie ich wniosku o zmianę nazwy ulicy i wpisanie do porządku obrad projektu 
uchwały w ww. sprawie. 
Problem nadania ulicy w Pasłęku nazwy „Jana Pawła II” był rozpatrywany przez wiele lat w 
różnych  środowiskach.  Głównym  problemem  znalezienia  właściwej  ulicy  był  czynnik 
społeczny, duże zasiedlenie ulic. Zmiana nazwy takiej ulicy mogłaby powodować protesty 
ze strony mieszkańców w związku z koniecznością dokonania zmian w dokumentacji. Po 
rozpatrzeniu planu Pasłęka znaleźli taką ulicę. Zmiana nazwy tej ulicy nie powinna budzić 
kontrowersji. Do ks. Proboszcza docierały sygnały, iż może nie jest to godne miejsce. W 
odniesieniu do zapytania radnego Jasiukiewicza Pan Bania odpowiedział, że jeśli będzie taka 
potrzeba, to dla osób których nie będzie stać na opłacenie kosztów związanych ze zmianą 
nazwy ulicy, zbiorą takie pieniądze. Zdają sobie sprawę, iż przebudowa tej ulicy nie nastąpi 
od razu. Ma jednak nadzieję, iż jeśli nie w tej kadencji, to w przyszłej Rada Miejska upora 
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się z tym problemem.
Radny  Kopański  uznał,  iż  może  rzeczywiście  ulica  ta  nie  jest  godna  osoby,  którą  chcą 
uhonorować. Zwrócił uwagę na bałagan w Księgach Wieczystych związany ze zmianą nazw 
ulic  w  Pasłęku.  Dokonywane  są  zmiany  na  etapie  starostwa,  jednak  zmiany  w  KW 
spoczywają na mieszkańcach. 

Pan Grzegorz  Orłowski  wyjaśnił,  że  uchwały  w sprawie  zmian nazw ulic  w Pasłęku są 
przekazywane zarówno do ewidencji gruntów jak i do wydziału ksiąg wieczystych, jednak w 
KW zmiany te nie są dokonywane automatycznie. 

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęto uchwałę 
w sprawie zmiany nazwy urzędowej ulicy Jaworowej w Pasłęku.

Uchwała Nr III/44/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zmiany nazwy urzędowej ulicy Jaworowej w Pasłęku stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokółu.

Ad. pkt 27.
Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego dotyczącej wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Kanału Elbląskiego na terenie gminy Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały  Sejmiku  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  dotyczącej  wyznaczenia 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego na terenie gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/45/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego 
dotyczącej  wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Kanału Elbląskiego na terenie 
gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 28.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  honorowego  obywatelstwa  Miasta  i  Gminy 
Pasłęk.

Przewodniczący  zapoznał  zebranych  w  sali  z  pozytywnymi  opiniami  Burmistrza  i 
poszczególnych  komisji  Rady  Miejskiej  na  temat  wniosku  o  nadanie  honorowego 
obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu prof. dr hab. Józefowi Włodarskiemu.

Radny Koniecko zapytał dlaczego na obrady sesji nie stawił się Pan Włodarski. 

Sekretarz  Gminy  wyjaśnił,  iż  zgodnie  z  obowiązującym  Regulaminem  postępowania  o 
nadanie  honorowego  obywatelstwa  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  osobę,  której  nadano  tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk zaprasza się na uroczystość nadania tego 
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tytułu zorganizowaną na jednej z kolejnych sesji.
Radny Koniecko uznał, że być może przed podjęciem uchwały radni chcieliby zadać pytania 
tym osobom.

Sekretarz odpowiedział, iż wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa był wywieszony 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku przez okres miesiąca. W tym okresie 
można  było  składać  uwagi  do  ww.  wniosku.  Tryb  regulaminu  o  nadanie  honorowego 
obywatelstwa  nie  przewiduje  przepytywania  kandydata.  W  sprawie  ww.  wniosku  nie 
wpłynęły żadne uwagi.

W  drodze  głosowania  11  radnych  „za”  przy  3  głosach  „wstrzymujących  się”  podjęto 
uchwałę w sprawie nadania honorowego obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/46/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
nadania  honorowego  obywatelstwa  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  nr  24  do 
niniejszego protokółu.

Ad. pkt 28a.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  własność  Miasta  i 
Gminy Pasłęk.

Radni nie zgłosili uwag odnośnie projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę  w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

 
Uchwała Nr III/47/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie 
zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 25 
do niniejszego protokółu.

 
Ad. pkt 29.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację  radnego Jarosława Jasiukiewicza  w sprawie kontynuacji  remontu ulicy 
Geodetów burmistrz odpowiedział, iż w ubiegłym roku dzięki decyzji Rady zabezpieczono 
środki na remont części tej ulicy i wyremontowano odcinek 40 m tej drogi z zejściem do 
ulicy Wojska Polskiego. Chcieliby zrealizować remont drugiego odcinka tej ulicy, ale nie ma 
na ten cel  funduszy w budżecie.  Gdyby z oszczędności znalazły się  pieniądze, wówczas 
wykonają  ten remont.  Gdyby jednak to  się  nie  udało,  wówczas  postarają  się  zadanie  to 
wprowadzić do budżetu na 2012 rok. Natomiast w sprawie lampy na rogu ulicy Krasickiego 
i Jagiełły Burmistrz odpowiedział, że jeszcze w dniu dzisiejszym zwrócą się do operatora. 

Na  interpelację  radnej  Janiny  Rapackiej w  sprawie  zaśmieconych  rowów  Burmistrz 
odpowiedział, iż jest to zadanie dla Straży Miejskiej. Natomiast w kontekście ponoszenia 
kosztów za wywóz nieczystości z remontów odpowiedział, że koszty te musi ponieść osoba 
przeprowadzająca remont. 
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Na interpelację radnego Zbigniew Cieśli w sprawie remontu murów obronnych Burmistrz 
odpowiedział, że odnosi inne wrażenie. Niemniej jednak uwagi radnego zostaną przekazane 
do  wykonawcy  muru  oraz  nadzoru  budowlanego  i  konserwatora,  aby  się  do  nich 
ustosunkowali.  Gdy  inwestycja  ta  zostanie  zakończona,  to  komisja  rewizyjna  zgodnie  z 
planem pracy komisji skontroluje tą inwestycję.

Na interpelację  radnej  Haliny  Gajownik dotyczącą drogi  z  kostki  brukowej,  która  jest 
niszczona przez ciężki sprzęt Burmistrz odpowiedział, iż Wicestarosta kazał przekazać, iż 
będzie o tym myślał. Niemniej jednak zwrócą się do ZDP, aby zadbali o tę drogę. Natomiast 
w  odniesieniu  do  interpelacji  radnej  w  sprawie  wyremontowania  drogi  do  Wakarowa, 
burmistrz  odpowiedział,  że  do  Wakarowa  prowadzą  dwie  drogi.  Z  drogi  Marzewo  – 
Wakarowo w chwili  obecnej  korzystają  głównie  pracownicy  firmy  Strabag wykonującej 
remont drogi S- 7. Droga ta po zakończeniu inwestycji będzie drogą asfaltową. 
Natomiast rowy będą oczyszczać w miarę możliwości.

Na  interpelacje  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego w  sprawie  remontu  „gęsiej  szyjki” 
Burmistrz odpowiedział, iż przed świętami wielkanocnymi 2 razy sprzątali tą część miasta. 
Trudno  jest  tam  utrzymać  czystość.  Ta  część  miasta  zmieniła  swój  wygląd  poprzez 
wykonaną  iluminację.  Gdy  znajdą  się  dodatkowe  środki  finansowe  to  marzeniem  jest 
wykonanie tam schodów. 
W odpowiedzi na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą utworzenia kolejnego placu 
zabaw na osiedlu Zarzecze Burmistrz odpowiedział,  że w 2009 r.  wykonany został  plac 
zabaw  przy  ulicy  Kusocińskiego.  W  chwili  obecnej  prowadzone  są  prace  związane 
z  przygotowaniem  dokumentacji  projektowej  dotyczącej  budowy  boisk  sportowych 
z  zapleczem  socjalno  –  szatniowym  oraz  lodowiskiem  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  2 
w Pasłęku. Planowana jest również potężna inwestycja na stadionie za kwotę ok. 2,5 mln zł. 
Natomiast  na  interpelację  radnego  Kopańskiego  dotyczącą  nieprzygotowania  boiska  na 
stadionie do rozgrywek w piłkę nożną odpowiedzi udzielił Pan Jerzy Przedpełski dyrektor 
MOSiR,  który  powiedział,  że  MOSiR tylko  udostępnia  obiekt,  natomiast  za  organizację 
meczu nie odpowiada. Organizator meczu 10 minut przed meczem zakwestionował sposób 
przygotowania  boiska  i  nakazał  zamontowanie  dodatkowych  zabezpieczeń  bramek,  co 
zostało wykonane, niemniej jednak spowodowało, że mecz odbył się z opóźnieniem.

Radny Kopański w odniesieniu do odpowiedzi uzyskanych na interpelacje powiedział, że 
chodziło  mu tylko  o  utworzenie  małego  placu  dla  dzieci  w  celu  rozwiązania  problemu 
organizacji  zajęć  dla  dzieci.  Zwrócił  uwagę,  że  obecnie  dzieci  bawią  się  na  działce 
„kościelnej”, na której wystawione jest dużo mebli.

Pan Patryk Kwieciński powiedział, że najpóźniej do końca przyszłego tygodnia zostanie to 
uprzątnięte. 

Ad. pkt 30.
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.
Na zapytanie sołtysa sołectwa Łukszty Kryspina Miłkowskiego Burmistrz odpowiedział, 
że porozmawia na ten temat z zastępcą dyrektora ZDP i poprosi o wskazanie terminu kiedy 
remont tego odcinka drogi zostanie wykonany.
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Na zapytanie  sołtysa  sołectwa Rogajny  Adama Buska  Pan  Piotr  Ulikowski  Dyrektor 
ZGKIM w Pasłęku odpowiedział, iż ZGKIM nie ściąga z kont sołectw opłat za energię, lecz 
faktury przedkłada do Urzędu Miejskiego i są one realizowane po akceptacji Pani Skarbnik. 
W celu sprawdzenia realnego zużycia energii wysłane zostały służby techniczne z ZGKiM, 
które sprawdziły że stan licznika jest zgodny z fakturą oraz że nie jest pobierana energia „na 
lewo".  Należałaby  wspólnie  z  byłym  sołtysem sprawdzić  w  jaki  sposób  została  zużyta 
energia. 
Burmistrz powiedział, że należałaby również wyjaśnić kwestię wydzierżawiania świetlicy na 
różne cele,  bowiem ani  do ZGKiM ani  do Urzędu nie  wpłynęły  żadne pieniądze za  jej 
wynajem.  Natomiast  w  sprawie  zamontowania  barierki  skontaktuje  się  z  sołtysem  Pan 
Andrusewicz i gdy będzie to konieczne to zostanie ona wykonana.

Na zapytania  sołtys sołectwa Marianka Teresy Kapłon  Burmistrz odpowiedział, że gdy 
tylko  będzie  dostępna  równiarka,  to  skierują  ją  na  tą  drogę,  a  Straż  Miejska  ustali  kto 
zaśmieca rowy. 

Na zapytanie  sołtys  sołectwa Rzędy  Anety  Wiżyń Burmistrz  odpowiedział,  że  pasłęcki 
samorząd od kilku lat zabiega o powstanie ciągu pieszo – rowerowego na odcinku Pasłęk – 
Rzędy. Zwracali się w tej sprawie do wielu podmiotów. W tym celu skierowano wiele pism 
do  ZDW.  Pan  Dyrektor  Adamiuk  obiecał,  że  dołoży  wszelkich  starań,  aby  zadanie  to 
wprowadzić do budżetu. Szacunkowy koszt wykonania tego zadania wyniesie około 1,1 mln 
zł. Samorząd na swój koszt opracował dokumentację. W chwili obecnej przygotowywana 
jest koncepcja realizacji pierwszego etapu tej inwestycji. W związku z tym, iż zadanie to nie 
znalazło  się  w budżecie  ZDW na  ten  rok  Burmistrz  Pasłęka  spotkał  się  z  Marszałkiem 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego,  który uznał iż  jest  przychylny temu zadaniu i 
zobowiąże  dyrektora  Adamiuka,  aby  po  zweryfikowaniu  oszczędności  w  zadaniach 
inwestycyjnych  wpisać  do  realizacji  pierwszy  etap  budowy ciągu  pieszo  –  rowerowego 
jeszcze w tym roku. Jak na razie powstanie chodnika do miejscowości Rzędy jest to jednak 
odległa  perspektywa.  Gmina  zobowiązała  się,  że  oprócz  kosztorysu  wykona  jeszcze 
oświetlenie w ramach tego zadania.

Na zapytanie  sołtysa sołectwa Robity Tadeusza Jedlikowskiego Burmistrz odpowiedział, 
iż zwróci uwagę wicestaroście na to, że ciężki sprzęt rozjeżdża drogę Robity - Łukszty. 

Na zapytania sołtysa sołectwa Rzeczna Wiesława Pietrzykowskiego w sprawie ustawienia 
wiaty  przystankowej  w  miejscowości  Rzeczna  Burmistrz  odpowiedział,  iż  zostanie 
ustawiona jak tylko zdemontują wiatę przy drodze S-7, która jest w tej chwili niepotrzebna. 
Natomiast w sprawie załatania dziur na drodze powiatowej Krosno – Rzeczna  zwróci się do 
ZDP. Jednocześnie zapyta dlaczego droga ta nie została ujęta w harmonogramie remontów 
cząstkowych dróg powiatowych.
W odniesieniu do zapytania o wywożenie nieczystości z placu zabaw Burmistrz powiedział, 
iż w maju odbędzie się spotkanie z sołtysami, na którym będą mogli zapytać o wszystko co 
ich niepokoi.

Sołtys Adam Buska w odniesieniu do odpowiedzi na zapytania sołtysów zapytał kto zapłaci 
za energię elektryczną w świetlicy w Rogajnach.
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Burmistrz  odpowiedział,  iż  rachunek  ten  został  już  został  uregulowany  z  funduszu 
sołeckiego.  Jednocześnie  poprosił  aby  Pan  Sołtys  zrealizował  ustalenia  z  zebrania 
wiejskiego.

Pan  Szczepan  Bania  odniósł  się  do  odpowiedzi  udzielonej  przez  Pana  Jerzego 
Przedpełskiego na interpelację radnego Krzysztofa Kopańskiego w sprawie przygotowania 
boiska do  rozgrywek w piłkę  nożną.  Uznał,  iż  to  co mówił  Pan Przedpełski  mija  się  z 
rzeczywistością  mówiąc,  że  komisarz  sobie  wydumał,  iż  bramka  się  buja.  Bramka  ta 
rzeczywiście się wyrobiła i zagrażała bezpieczeństwu. Również mówienie, że MOSiR nie 
odpowiada za organizację meczu uznał jako odbicie piłki do prezesa klubu Polonia, którym 
jest Pan Plawgo, pracownik Pana Przedpełskiego. Ogólnie uznał, iż stosunki interpersonalne 
pomiędzy działaczami sportowymi a Panem Przedpełskim są nienajlepsze.

Ad. pkt 31.
Sprawy różne.

Ad. pkt 32.

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący 

    Rady Miejskiej w Pasłęku

     mgr Stanisław Paździor
Sekretarz obrad:
Krzysztof Kopański

Protokółowała: A. Młynarczyk
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